
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số: 1142/QĐ-BGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
        Hà Nội, ngày 29  tháng 3  năm 2013 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2013  

của ngành giáo dục 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 
Căn cứ Nghị định số 32/2008/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 
Căn cứ Quyết định số 1928/QĐ-TTg ngày 20 tháng 11 năm 2009 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Nâng cao chất lượng công tác phổ biến, giáo dục 
pháp luật trong nhà trường”; 

Căn cứ Quyết định 409/QĐ-TTg ngày 09 tháng 4 năm 2012 của Thủ tướng Chính 
phủ ban hành Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 04-KL/TW ngày 19/4/2011 
của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa IX); 

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-BTP ngày 07 tháng 02 năm 2013 của Bộ Tư pháp về 
việc ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2013; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục 
pháp luật năm 2013 của ngành giáo dục. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính, Vụ trưởng Vụ Pháp 

chế; Thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc các sở 
giáo dục và đào tạo; Thủ trưởng các cơ sở giáo dục đại học, trường trung cấp chuyên 
nghiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 
Nơi nhận: 
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 
- Hội đồng PHCTPBGDPL của Chính phủ (để b/c); 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Bộ Tư pháp (để b/c); 
- Như Điều 3;  
- Lưu VT, PC, BĐH.  
 

 


